
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  528 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

SERVIZIO DI MANUTENZIONE E CONDUZIONE DEGLI 
IMPIANTI TERMICI DEGLI STABILI COMUNALI PER IL 
BIENNIO RIFERITO AL PERIODO 01/10/2021 30/09/2023 - 
AFFIDAMENTO SERVIZIO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA. COD. ZC632C3773

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

01/10/2021

 545

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO01/10/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 528 DEL 01/10/2021 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE E CONDUZIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI DEGLI 

STABILI COMUNALI PER IL BIENNIO RIFERITO AL PERIODO 01/10/2021 30/09/2023 - 

AFFIDAMENTO SERVIZIO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. COD. ZC632C3773 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 
 

COD. CIG: Z5730DD7D4 
 

Rilevata la necessità di affidare il servizio di “Manutenzione ordinaria e conduzione degli impianti 

termici degli stabili Comunali”;  

 

 Visto l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Risorse Strumentali n. 145 del 07/03/2021 

con il quale si dava avvio al procedimento per l’individuazione di operatore economico per il servizio di 

“manutenzione e conduzione impianti termici stabili comunali, per il triennio riferito al periodo dal 

01/10/2021 al 30/09/2024” mediante procedura Sintel di Manifestazione di interesse ID 135617136; 

Preso atto che, l’amministrazione comunale, ha ritenuto di procedere all’affidamento fino al 

30/09/2023 modificando pertanto il periodo rispetto a quello indicato nella manifestazione di interesse; 

 

Visto l’art.37 del D.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 

ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 

ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 

Vista l’allegata documentazione relativa alla procedura SINTEL n. 143503648 dalla quale è risultata 

aggiudicataria la Ditta GAIO ANGELO & C. s.n.c. (P. IVA 06324790150) con sede in Busto Garolfo (MI) 

Via S. Rita n. 9, con un ribasso del 20,10%; 

 

Verificata, mediante collegamento con il casellario informatico del sito ANAC, l’assenza di 

annotazioni relativamente alla GAIO ANGELO & C. s.n.c.;  

 

Visto il DURC prot. INAIL_ 28673994 del 02.08.2021 con scadenza 30.11.2021 relativo  alla ditta 

GAIO ANGELO & C. s.n.c., dal quale si evince la regolarità contributiva della stessa ditta; 

 

Vista la documentazione allegata all’offerta pervenuta tramite piattaforma Sintel inerente il possesso 

dei requisiti attestanti la capacità tecnica e finanziaria nonché l’assenza di clausole di esclusione di cui 

all’art.80 del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Vista la cauzione definitiva rilasciata dalla compagnia UnipolSai S.p.A. Agenzia di Legnano 

dell’importo di € 1.047,26; 

 

Ritenuto di approvare il quadro economico così composto: 

manutenzione e conduzione impianti termici stabili Comunali (importo biennale) € 25.609,36 

Oneri della sicurezza € 522,64 

Importo totale del servizio posto a base d’asta inclusi oneri della sicurezza 
(importo biennale) 

€ 26.132,00 

Ribasso 20,10% sull’importo di € 25.609,36 € 5.147,48 

Importo contrattuale compresi oneri sicurezza  € 20.984,52 

IVA 22%  € 4.616,60 

TOTALE € 25.601,12 

Contributi per Autorità Locali e Regione da versare al CURIT - Catasto Unico 

Regionale Impianti Termici, (importo biennale) non soggetto a ribasso d’asta ed 

esente da IVA 

€ 2.746,50 

TOTALE  € 28.347,62 



DETERMINAZIONE N. 528 DEL 01/10/2021 

 

 

Ritenuto di affidare il servizio in oggetto e provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa 

per complessivi € 28.347,62 per il servizio di “manutenzione ordinaria e conduzione degli impianti termici 

degli stabili Comunali, per il biennio riferito al periodo dal 01.10.2021 al  30.09.2023”; 

 

Dato atto infine che la ditta appaltatrice GAIO ANGELO & C. s.n.c. , ai sensi della D.G.R.  n. 3965 

del 31 luglio 2015 di Regione Lombardia, in qualità di terzo responsabile degli impianti, provvederà al 

pagamento, tramite CURIT (Catasto Unico Regionale Impianti Termici) dei contributi da versare a favore 

delle autorità e di Regione Lombardia, quantificati in € 2.746,50 previsti nel Q.E. riferiti al biennio di 

validità dell'appalto e che gli stessi verranno rimborsati dall'A.C. in qualità di responsabile degli impianti; 

 

Ritenuto, pertanto, di affidare il servizio di “manutenzione ordinaria e conduzione degli impianti 

termici degli stabili Comunali, per il biennio riferito al periodo dal 01.10.2021 al  30.09.2023,” alla ditta 

GAIO ANGELO & C. s.n.c. (P. IVA 06324790150) con sede in Busto Garolfo (MI) Via S. Rita n. 9, per un 

importo complessivo pari a € 20.984,52 di cui € 522,64 per oneri della sicurezza oltre IVA 22%; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 22 del 27/07/2021 di conferimento, 

al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e Decreto correttivo n.56/2017; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.21 del 30/04/2021. “Approvazione bilancio di 

previsione 2021/2023”; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/2021 “Approvazione aggiornamento 

DUP 2021/2022”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.44 del 04/05/2021 è stato approvato il PEG 2021; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di prendere atto dell’allegata documentazione relativa alla procedura SINTEL n. 143503648; 

 

2. Di affidare, per i motivi esposti in premessa, il servizio di “manutenzione ordinaria e conduzione degli 

impianti termici degli stabili Comunali, per il biennio riferito al periodo dal 01.10.2021 al 30.09.2023”, 

alla ditta GAIO ANGELO & C. s.n.c. (P. IVA 06324790150), con sede in Via S. Rita, 9 – Busto 

Garolfo (MI), per l’importo pari a € 20.984,52 di cui € 522,64 per oneri della sicurezza oltre IVA 22% 

alle condizioni contrattuali previste dal Capitolato Speciale d’Appalto nonché dalla documentazione 

relativa alla procedura SINTEL n. 143503648; 

 

3. di dare atto che la ditta appaltatrice, ai sensi della D.G.R. n. 3965 del 31 luglio 2015 di Regione 

Lombardia, in qualità di terzo responsabile degli impianti, provvederà al pagamento, tramite CURIT 

(Catasto Unico Regionale Impianti Termici) dei contributi da versare a favore delle autorità e di Regione 

Lombardia, quantificati in € 2.746,50 previsti nel Q.E. riferiti al biennio di validità dell'appalto e che gli 

stessi verranno rimborsati dall'A.C. in qualità di responsabile degli impianti; 



DETERMINAZIONE N. 528 DEL 01/10/2021 

 

 

4. di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub 2), corrispondente a 

complessivi € 28.347,62 IVA 22% e contributo CURRIT compresi, come di seguito specificato: 

 

- quanto ad € 3.543,45 al cap. 1537/206 c.p.c. u.1.03.02.09.008 missione 01 programma 05 del 

bilancio di previsione dell’esercizio anno 2021; 

 

- quanto ad € 12.555,06 al cap. 1537/206 c.p.c. u.1.03.02.09.008 missione 01 programma 05 del 

bilancio di previsione dell’esercizio anno 2022; 

- quanto ad € 1.618,75 al cap. 1531/114 c.p.c. u.1.03.02.09.008 missione 01 programma 05 del 

bilancio di previsione dell’esercizio anno 2022; 

 

- quanto ad € 9.416,30 al cap. 1537/206 c.p.c. u.1.03.02.09.008 missione 01 programma 05 del 

bilancio di previsione dell’esercizio anno 2023; 

- quanto ad € 1.214,06 al cap. 1531/114 c.p.c. u.1.03.02.09.008 missione 01 programma 05 del 

bilancio di previsione dell’esercizio anno 2023; 

 

5. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub.4 sarà esigibile entro il 31.12 per ogni 

annualità di riferimento e che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla 

data di presentazione delle fatture al protocollo comunale; 

 

6. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 

vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 

quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile dell’Area 

Risorse Strumentali Arch. Andrea Fogagnolo; 

 

8. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico (ordine per 

accettazione) ex art. 32, comma 14 del decreto lgs n. 50/2016; 

 

9. di fare espressamente presente che il Responsabile dell'Area Risorse Strumentali, ai sensi dell’articolo 

184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con proprio atto provvederà 

alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione sulle relative fatture del visto in ordine alla loro 

regolarità contabile; 

 

10. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

11. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 

dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

STRUMENTALI 

  Arch. Andrea Fogagnolo 

 

Allegati: 

documentazione relativa alla procedura SINTEL n. 143503648. 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.lgs 82/2005 



1

Report della Procedura
PROCEDURA SINTEL RELATIVA

ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI MANUTENZIONE E CONDUZIONE

IMPIANTI TERMICI DEGLI
STABILI COMUNALI PER IL

BIENNIO Ottobre 2021/Settembre
2023 n. 143503648 effettuata
da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  5
Registro di controllo ......................................................................................................  5
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  8

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 143503648

Nome Procedura PROCEDURA SINTEL RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E CONDUZIONE
IMPIANTI TERMICI DEGLI STABILI COMUNALI PER IL
BIENNIO Ottobre 2021/Settembre 2023

Num. Protocollo 1533142

Num. Protocollo Ente 0019223

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 50720000-8 - Servizi di riparazione e manutenzione di riscal-
damenti centrali

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse



Report della Procedura PROCEDURA SINTEL RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVI-
ZIO DI MANUTENZIONE E CONDUZIONE IMPIANTI TERMICI DEGLI STABILI COMUNALI
PER IL BIENNIO Ottobre 2021/Settembre 2023 n. 143503648 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Responsabile Unico del Procedi-
mento

andrea fogagnolo

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 26.132,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura venerdì 13 agosto 2021 17.57.52 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 8 settembre 2021 10.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

DOCU-
MENTA-
ZIONE AM-
MINISTRA-
TIVA

Si prega di
allegare file
formato .zip
ovvero “.rar”
ovvero “.7z
contenente il
DGUE e il
patto di inte-
grità firmati
digitalmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

OFFERTA
ECONOMI-
CA

Si prega di
allegare la
copia scansi-
ta in bollo
da € 16.00
del modello
di OFFER-
TA ECONO-
MICA debi-
tamente

Economico Libero Allegato



Report della Procedura PROCEDURA SINTEL RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVI-
ZIO DI MANUTENZIONE E CONDUZIONE IMPIANTI TERMICI DEGLI STABILI COMUNALI
PER IL BIENNIO Ottobre 2021/Settembre 2023 n. 143503648 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

compilato e
firmato digi-
talmente.

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale PORTOSOLE SRL

Login user_64529

Indirizzo e-mail portosole@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 06285370968

Indirizzo via publio rutilio rufo 22, 20161 MILANO (Italia)

Numero telefono 3481740088

Ragione sociale CLIMA SERVICE SRL

Login user_199022

Indirizzo e-mail climaservicelainate@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 12193520157

Indirizzo Via Bergamo n. 25, 20020 LAINATE (Italia)

Numero telefono 0293571759

Ragione sociale GAIO ANGELO e C. s.n.c.

Login user_90419

Indirizzo e-mail angelo.gaio@ticertifica.it

P. IVA / Cod. Istat 06324790150

Indirizzo VIA SANTA RITA, 9, 20020 BUSTO GAROLFO (Italia)

Numero telefono 0331569616

Ragione sociale LF IMPIANTI S.R.L

Login user_28706

Indirizzo e-mail commerciale@pec.lfimpianti.eu



Report della Procedura PROCEDURA SINTEL RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVI-
ZIO DI MANUTENZIONE E CONDUZIONE IMPIANTI TERMICI DEGLI STABILI COMUNALI
PER IL BIENNIO Ottobre 2021/Settembre 2023 n. 143503648 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

P. IVA / Cod. Istat 00880430962

Indirizzo via dell'Artigianato 34, 20865 USMATE VELATE (Italia)

Numero telefono 0396288311

Ragione sociale Masotina Impianti S.r.l.

Login user_79648

Indirizzo e-mail masotinaimpianti@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 07546600961

Indirizzo via Staffora 18/11, 20090 OPERA (Italia)

Numero telefono 0284543136

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1631023405017

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore GAIO ANGELO e C. s.n.c.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 7 settembre 2021 16.03.25 CEST

Sconto 20,10000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Id Offerta 1630934364253

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Masotina Impianti S.r.l.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 6 settembre 2021 15.19.24 CEST

Sconto 30,00000 %



Report della Procedura PROCEDURA SINTEL RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVI-
ZIO DI MANUTENZIONE E CONDUZIONE IMPIANTI TERMICI DEGLI STABILI COMUNALI
PER IL BIENNIO Ottobre 2021/Settembre 2023 n. 143503648 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome fogagnolo andrea

Login user_135138

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562024

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome GAIO ANGELO e C. s.n.c.

Login user_90419

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) GAIO ANGELO e C. s.n.c. (06324790150)

Indirizzo email angelo.gaio@ticertifica.it

Num. telefono 0331569616

Commento all’aggiudicazione in attesa di stesura dell'atto di determinazione.

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 1 ottobre 2021 10.00.16
CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazio-
ne del Mercato PROCE-
DURA SINTEL RELATIVA
ALL’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI MANUTENZIO-
NE E CONDUZIONE IMPIAN-
TI TERMICI DEGLI STABILI
COMUNALI PER IL BIENNIO
Ottobre 2021/Settembre 2023
(ID 143503648) è stata comple-



Report della Procedura PROCEDURA SINTEL RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVI-
ZIO DI MANUTENZIONE E CONDUZIONE IMPIANTI TERMICI DEGLI STABILI COMUNALI
PER IL BIENNIO Ottobre 2021/Settembre 2023 n. 143503648 effettuata da Comune di Busto Garolfo

6

Data Oggetto Testo

tata. La graduatoria provvisoria è
ora disponibile.

giovedì 30 settembre 2021
17.29.57 CEST

Offerta sotto la soglia percentua-
le rifiutata

L`offerta (ID 1630934364253)
della Procedura PROCEDU-
RA SINTEL RELATIVA
ALL’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI MANUTENZIO-
NE E CONDUZIONE IMPIAN-
TI TERMICI DEGLI STABILI
COMUNALI PER IL BIENNIO
Ottobre 2021/Settembre 2023
(ID 143503648) è stata rifiutata
in quanto risulta essere sotto la
soglia percentuale.

giovedì 9 settembre 2021
16.34.02 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura PRO-
CEDURA SINTEL RELA-
TIVA ALL’AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI MANU-
TENZIONE E CONDUZIONE
IMPIANTI TERMICI DEGLI
STABILI COMUNALI PER IL
BIENNIO Ottobre 2021/Settem-
bre 2023 (ID 143503648) è ini-
ziata.

giovedì 9 settembre 2021
16.33.51 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa
(ID 1631023405017) del-
la Procedura PROCEDU-
RA SINTEL RELATIVA
ALL’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI MANUTENZIO-
NE E CONDUZIONE IMPIAN-
TI TERMICI DEGLI STABILI
COMUNALI PER IL BIENNIO
Ottobre 2021/Settembre 2023
(ID 143503648) è stata accettata
con la seguente motivazione: .

giovedì 9 settembre 2021
16.33.51 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa
(ID 1630934364253) del-
la Procedura PROCEDU-
RA SINTEL RELATIVA
ALL’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI MANUTENZIO-
NE E CONDUZIONE IMPIAN-
TI TERMICI DEGLI STABILI
COMUNALI PER IL BIENNIO
Ottobre 2021/Settembre 2023
(ID 143503648) è stata accettata
con la seguente motivazione: .

giovedì 9 settembre 2021
16.07.58 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_90419 sulla
Procedura con ID 143503648 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .



Report della Procedura PROCEDURA SINTEL RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVI-
ZIO DI MANUTENZIONE E CONDUZIONE IMPIANTI TERMICI DEGLI STABILI COMUNALI
PER IL BIENNIO Ottobre 2021/Settembre 2023 n. 143503648 effettuata da Comune di Busto Garolfo

7

Data Oggetto Testo

giovedì 9 settembre 2021
16.07.58 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_79648 sulla
Procedura con ID 143503648 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 8 settembre 2021
10.00.14 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ulti-
mo per la presentazione del-
le offerte per la procedura
PROCEDURA SINTEL RELA-
TIVA ALL’AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI MANU-
TENZIONE E CONDUZIONE
IMPIANTI TERMICI DEGLI
STABILI COMUNALI PER IL
BIENNIO Ottobre 2021/Settem-
bre 2023 (ID 143503648).

martedì 7 settembre 2021
16.03.25 CEST

Invio Offerta L`offerente GAIO ANGELO e
C. s.n.c. ha inviato con suc-
cesso un`offerta nel Mercato
PROCEDURA SINTEL RELA-
TIVA ALL’AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI MANU-
TENZIONE E CONDUZIONE
IMPIANTI TERMICI DEGLI
STABILI COMUNALI PER IL
BIENNIO Ottobre 2021/Settem-
bre 2023 (ID 143503648).

lunedì 6 settembre 2021
15.19.24 CEST

Invio Offerta L`offerente Masotina Impian-
ti S.r.l. ha inviato con suc-
cesso un`offerta nel Mercato
PROCEDURA SINTEL RELA-
TIVA ALL’AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI MANU-
TENZIONE E CONDUZIONE
IMPIANTI TERMICI DEGLI
STABILI COMUNALI PER IL
BIENNIO Ottobre 2021/Settem-
bre 2023 (ID 143503648).

venerdì 13 agosto 2021 17.58.09
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pub-
blicazione sul Mercato PRO-
CEDURA SINTEL RELA-
TIVA ALL’AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI MANU-
TENZIONE E CONDUZIONE
IMPIANTI TERMICI DEGLI
STABILI COMUNALI PER IL
BIENNIO Ottobre 2021/Settem-
bre 2023 (ID 143503648).

venerdì 13 agosto 2021 17.57.52
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato PRO-
CEDURA SINTEL RELA-
TIVA ALL’AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI MANU-
TENZIONE E CONDUZIONE
IMPIANTI TERMICI DEGLI



Report della Procedura PROCEDURA SINTEL RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVI-
ZIO DI MANUTENZIONE E CONDUZIONE IMPIANTI TERMICI DEGLI STABILI COMUNALI
PER IL BIENNIO Ottobre 2021/Settembre 2023 n. 143503648 effettuata da Comune di Busto Garolfo

8

Data Oggetto Testo

STABILI COMUNALI PER IL
BIENNIO Ottobre 2021/Settem-
bre 2023 (ID 143503648). Le
tempistiche del Mercato (nel Vo-
stro fuso orario) sono disponibili
nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 145821989

Data di invio lunedì 27 settembre 2021 18.54.39 CEST

Mittente Comune di Busto Garolfo (fogagnolo andrea)

Destinatari Masotina Impianti S.r.l. (Masotina Impianti S.r.l.), non rice-
vuto

Oggetto del Messaggio Richiesta integrazioni ai sensi del punto 22 lettera b) delle nor-
me avvertenze e modalità di gara.

Testo del Messaggio Con riferimento alla Vs. candidatura alla gara in oggetto ef-
fettuata tramite manifestazione di interesse nonché in relazio-
ne all’offerta economica effettuata in sede di gara, ai sensi del
punto 22 lettera b) delle norme avvertenze e modalità di gara
allegate alla lettera d’invito della procedura sintel, con la pre-
sente si richiede di rispondere ai successivi quesiti entro e non
oltre le ore 18.00 del giorno 29/09/2021: - La sede operativa
dichiarata a Bareggio in via Don Antonio Villa 6, non risul-
ta presente sul certificato camerale (si rammenta che la sede
operativa può coincidere o no con la sede legale, e deve essere
regolarmente comunicata alla Camera di Commercio compe-
tente) inoltre, da un sopralluogo effettuato in loco, non abbia-
mo trovato riscontro di sedi operative (nessun citofono riporta
il nome della ditta e i residenti hanno riferito di non avere co-
noscenza di sedi operative di ditte impiantistiche). Nel caso in
cui la sede operativa sia stata istituita ma non sia ancora pre-
sente sul certificato camerale necessita fornire contratto di af-
fitto o similare, con data antecedente a quella di partecipazio-
ne alla manifestazione di interesse, da cui si evinca il regolare
utilizzo di tali spazi da parte della ditta per le finalità dichia-
rate. - Giustificare paghe minime sindacali dei dipendenti alla
luce del ribasso d’asta offerto in sede di gara anche in relazio-
ne ai prezzi della manodopera riportati all’art. 14 - ORDINI
DI SERVIZIO - PREZZI DI RIFERIMENTO del Capitolato
Speciale d’Appalto che riporta le seguenti prestazioni di ma-
nodopera da assoggettare a ribasso d'asta: 1. Operaio impian-
tista di 4° liv. €/ ora 27,35 2. Operaio impiantista di 2° liv. €/



Report della Procedura PROCEDURA SINTEL RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVI-
ZIO DI MANUTENZIONE E CONDUZIONE IMPIANTI TERMICI DEGLI STABILI COMUNALI
PER IL BIENNIO Ottobre 2021/Settembre 2023 n. 143503648 effettuata da Comune di Busto Garolfo

9

ora 23,68 - allegare il patentino di abilitazione per la condu-
zione di impianti termici con potenzialità superiore a 232 Kw
rilasciato dalla Provincia competente, ai sensi del D. Lgs. 152
del 03 aprile 2006, con validità antecedente la data di parteci-
pazione alla manifestazione di interesse previsto dall’art. 22
del Capitolato Speciale d’Appalto. Si rammenta che le sud-
dette richieste riguardano aspetti che sono causa di esclusione
dalla procedura. Il responsabile dell’Area Risorse Strumentali
Arch. Andrea Fogagnolo


	Report della Procedura PROCEDURA SINTEL RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E CONDUZIONE IMPIANTI TERMICI DEGLI STABILI COMUNALI PER IL BIENNIO Ottobre 2021/Settembre 2023 n. 143503648 effettuata da Comune di Busto Garolfo
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Proposta di Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

		2021-10-14T16:03:56+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




